

SETUR-PE	ORÇAMENTO BÁSICO			ANEXO I		
	Modalidade	Número	Data da Abertura			
<b>OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de Supervisão e Fiscalização da obra de Requalificação da Rodovia PE-035, trecho: Entroncamento BR 101 (Igarassu) – Itapissuma – Itamaracá, numa extensão de 18 Km, constando de restauração de pavimentação, drenagem, sinalização horizontal e vertical.</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
			P/MÊS	Nº MESES		
<b>A</b>	<b>EQUIPE TÉCNICA</b>					
<b>A.1</b>	<b>PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR</b>					
A.1.1	Engenheiro Profissional Pleno	homem/mês	0,20	12,00	8.767,93	21.043,03
A.1.2	Engenheiro Profissional Junior	homem/mês	1,00	12,00	7.213,44	86.561,28
	<b>SOMA</b>					<b>107.604,31</b>
<b>A.2</b>	<b>PESSOAL NÍVEL MÉDIO</b>					
A.2.1	Topógrafo	homem/mês	1,00	9,00	2.930,81	26.377,29
A.2.2	Auxiliar de topografia (Operário)	homem/mês	2,00	9,00	678,00	12.204,00
A.2.3	Laboratorista	homem/mês	1,00	12,00	2.930,81	35.169,72
A.2.4	Fiscal de Campo	homem/mês	1,00	12,00	1.757,37	21.088,44
A.2.5	Desenhista / Calculista / Operador de Informática	homem/mês	0,50	12,00	1.757,37	10.544,22
A.2.6	Chefe de Escritório	homem/mês	0,50	12,00	4.071,06	24.426,36
A.2.7	Motorista	homem/mês	1,00	9,00	1.579,50	14.215,50
	<b>SOMA</b>					<b>144.025,53</b>
	<b>SUB-TOTAL A</b>					<b>251.629,84</b>
<b>B</b>	<b>Encargos Sociais (% do item A)</b>	%			84,04	<b>211.469,71</b>
	<b>SUB-TOTAL B</b>					<b>211.469,71</b>
	<b>SOMA(A+B)</b>					<b>463.099,55</b>
<b>C</b>	<b>Custos Administrativos (% do item A+B)</b>	%			20,00	<b>92.619,91</b>
	<b>SUB-TOTAL C</b>					<b>92.619,91</b>
<b>D</b>	<b>VEÍCULOS</b>					
D.1	Automóvel Utilitário	veículo/mês	1,00	9,00	2.752,14	24.769,26
D.2	Automóvel Sedan	veículo/mês	1,00	12,00	2.600,98	31.211,76
	<b>SUB-TOTAL D</b>					<b>55.981,02</b>
<b>E</b>	<b>UTILIZAÇÃO DE IMÓVEIS</b>					
E.1	Alojamento de Pessoal	ud/mês	1,00	12,00	1.465,32	17.583,84
	<b>SUB-TOTAL E</b>					<b>17.583,84</b>
<b>F</b>	<b>UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E</b>					
F.1	Instrumentos topográficos e acessórios	ud/mês	1,00	9,00	1.437,20	12.934,80
F.2	Mobiliário de Escritório	ud/mês	1,00	12,00	627,97	7.535,64
F.3	Mobiliário de Alojamento de Pessoal	ud/mês	1,00	12,00	523,32	6.279,84
	<b>SUB-TOTAL F</b>					<b>26.750,28</b>
<b>G</b>	<b>RELATÓRIOS</b>					
G.1	Relatórios Mensais	ud/mês	1,00	12,00	600,00	7.200,00
	<b>SUB-TOTAL G</b>					<b>7.200,00</b>
	<b>TOTAL 1</b>					<b>663.234,60</b>
<b>H</b>	<b>REMUNERAÇÃO DE ESCRITÓRIO (% A, B, TOTAL 2)</b>	%			12,00	<b>79.588,15</b>
	<b>TOTAL 2</b>					<b>742.822,75</b>
<b>I</b>	<b>DESPESAS FISCAIS (% A, B, C.....H)</b>	%			9,469	<b>70.337,89</b>
<b>VALOR GLOBAL = R\$</b>					<b>813.160,64</b>	
<b>CÂMBIO BÁSICO - 1 US\$ = R\$ 1,9915 (VALOR DE COMPRA DO DÓLAR COMERCIAL DO DIA 16/04/2013)</b>						
<b>OBSERVAÇÃO: TAXAS ADOTADAS DE ACORDO COM OS TERMOS DO DECRETO Nº 36.872 DE 28/07/2011 (ESTADUAL - PERNAMBUCO)</b>						
<b>PREÇOS UNITÁRIOS E OS PERCENTUAIS DOS ENCARGOS E ENCARGOS: TABELA DE PREÇOS DO DNIT (DATA BASE 04/13)</b>						